
UCHWAŁA NR 587/LVIII/2022 
RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Myślenice na rok 2023 dotacji celowej dla instytucji kultury 
Myślenickiego Ośrodka Kultury i Sportu. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 9 ust. 1 i 2, art. 12 oraz art. 28 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tj. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 194 z późn. zm.) Rada Miejska w Myślenicach uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Postanawia się udzielić w roku 2023 dotacji celowej dla instytucji kultury - Myślenickiego Ośrodka 
Kultury i Sportu w wysokości 100.000,00zł (słownie: sto tysięcy złotych 00/100) z przeznaczeniem na pokrycie 
kosztów realizacji zadania obejmującego działalność artystyczną orkiestry Polish Art Philharmonic. 

2. Zasady, tryb przekazania dotacji oraz sposób jej rozliczenia regulować będzie umowa zawarta pomiędzy 
Gminą Myślenice, a Myślenickim Ośrodkiem Kultury i Sportu. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Myślenice. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Myślenicach 

 
 

mgr Wacław Szczotkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F65735B5-008F-423A-9F10-AA4627A19B9A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 9 ust. 1 i 2 oraz art. 12 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 194 z późn. zm.) jednostki samorządu terytorialnego 
organizują kulturalną, tworząc samorządowe instytucje kultury, dla których prowadzenie takiej działalności jest 
podstawowym celem statutowym. Prowadzenie działalności kulturalnej jest zadaniem własnym jednostek 
samorządu terytorialnego o charakterze obowiązkowym, przy czym zgodnie z postanowieniem w/w ustawy 
organizator zapewnia instytucji kultury środki niezbędne do rozpoczęcia i prowadzenia działalności kulturalnej 
oraz do utrzymania obiektu, w którym ta działalność jest prowadzona. Art. 28 ust. 3 pkt 3 w/w ustawy określa 
natomiast, iż organizator przekazuje instytucji kultury środki finansowe w formie dotacji celowej na realizację 
wskazanych zadań i programów. 

Środki finansowe na działalność artystyczną Polish Art Philharmonic mają zagwarantować rozwój twórczy 
i wspierać zawodowy ruch artystyczny na terenie Gminy Myślenice. Orkiestra Polish Art Philharmonic jest 
jedynym tego typu zespołem na terenie Gminy Myślenice i pełni funkcję reprezentacyjną wobec miasta w kraju 
i za granicą. Dotacja celowa, pozwoli realizować działania, które wpłyną na rozwój potencjału muzycznego 
w Gminie Myślenice, ale także sprawi, że Myślenice, jako stolica powiatu i całego regionu będzie mieć 
profesjonalną reprezentację muzyczną. 

Polish Art Philharmonic to energiczny zespół. Siedzibą orkiestry jest Myślenicki Ośrodek Kultury i Sportu. 
Orkiestrę tworzą wykwalifikowani muzycy, dla których bardzo istotną sprawą jest zarówno wysoki poziom 
artystyczny jak i więź emocjonalna gwarantująca wyjątkową atmosferę pracy. Zespół ten stale się rozwija i jest 
rozpoznawalną marką nie tylko w Polsce, ale również poza jej granicami. Dowodem tego są znakomite 
recenzje krytyków muzycznych ukazujące się po każdym koncercie. 

Polish Art Philharmonic koncertuje w swojej siedzibie oraz wielu innych miejscach w całej Polsce. W ciągu 
ostatnich lat występowała m.in. w Filharmonii Lubelskiej w Lublinie, Filharmonii Podkarpackiej w Rzeszowie, 
Auli UAM w Poznaniu, Polskiej Filharmonii Bałtyckiej w Gdańsku, Teatrze Stanisławowskim w Warszawie, 
Filfarmonii Szczecińskiej oraz Filharmonii Opolskiej. Polish Art Philharmonic jest zapraszana na szereg 
imprez oraz festiwali o randze międzynarodowej, m.in. Muzyczny Festiwal w Łańcucie, Festival dell’arte 
w Wojanowie, Lubomirski Festival. Orkiestra cyklicznie koncertuje także za granicą: w Niemczech 
(Nikolaisaal Potsdam, Kulturpalast Dresden, Laeiszhalle Hamburg oraz wiele innych), Austrii (jest stałym 
gościem Wiedeńskiego Musikverein) oraz Chinach. 

Wobec powyższego, podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F65735B5-008F-423A-9F10-AA4627A19B9A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



